关于印发《“对外经济贸易大学
年度十大杰出学生”荣誉称号评选办法
（2014年修订）》的通知

各分党委（党总支、直属党支部）、各部（处）单位：
《“对外经济贸易大学年度十大杰出学生”荣誉称号评选办法（2014年修订）》已经学校领导通过，现印发给你们，请遵照执行。

                   中共对外经济贸易大学委员会

                       2014年3月6日
 “对外经济贸易大学年度十大杰出学生”

荣誉称号评选办法
（2014年修订）

为进一步贯彻落实《国家中长期教育改革与发展规划纲要》和党的十八大精神，培养德育为先，能力为重，全面发展的优秀大学生,在学校中树立先进典型和榜样，在学生中起到引领和示范作用，激励广大学生努力学习，奋发图强，结合我校实际情况，特设立“对外经济贸易大学年度十大杰出学生”（以下简称“年度十大杰出学生”）荣誉称号，并制定本评选办法。
第1条 “年度十大杰出学生”荣誉称号是为奖励在专业学习、科研创新、文艺体育、社会公益、励志创业、见义勇为、校园文化建设等各方面取得优异成绩或做出突出贡献的优秀学生，根据学校实际情况所设立的荣誉称号。
第2条  “年度十大杰出学生”荣誉称号是学校授予的最高荣誉，用于奖励我校全日制本科生、研究生中特别优秀的学生。
第3条  参评条件
    （一）基本条件（必须全部具备）

    1. 评选当年为我校全日制本科生、研究生在读学生；

    2. 热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

    3. 遵纪守法，遵守学校各项规章制度，无违纪、违法行为；

    4. 身体健康，乐观向上，诚实守信，在同学中有较高威信；

    5.在校期间学习成绩优秀，本科生上一学年综合测评成绩在本专业排名前10%； 研究生须具备突出的科研能力。
6.积极组织并参与学校各类校园文化活动并有实际贡献。

（二）破格条件

对国家、社会或学校做出特殊贡献，其先进事迹被媒体广泛报道，或成果卓越被广泛认可的学生可突破上述条件予以破格奖励。

第4条 “年度十大杰出学生”荣誉称号每年授予人数20人，其中本科生10人，研究生10人。
第5条 “年度十大杰出学生”荣誉称号的奖金分别由学生工作部、研究生工作部负责，将不发放现金，而以奖励学生参加境外学习或实习项目的方式替代。学校将统一组织获奖学生集体参与境外学习交流和实习见习项目；获奖学生也可自行联系、参加境外学习交流和实习见习项目，学校根据实际情况予以一定额度的奖金资助。
第6条  “年度十大杰出学生”荣誉称号可与其他奖学金和荣誉称号兼得。

第7条  学校每年从获得“年度十大杰出学生”荣誉称号的学生中选拔产生参加“中国大学生年度人物”评选的学生。
第8条  “年度十大杰出学生”荣誉称号每学年评审一次，坚持公开、公平、公正、择优的原则，与我校每年九月的奖学金评定工作同时进行。
第9条  “年度十大杰出学生”荣誉称号的具体评选工作由学生工作部、研究生工作部结合本科生、研究生的特点及实际情况，分别制定评选细则，组成评审委员会进行评审，确定拟入选名单；拟入选名单在全校公示一周，无异议后确定最终名单。
第10条  本办法解释权在学生工作部、研究生工作部。

第11条  本办法自公布之日起实行。原《对外经济贸易大学十大杰出学生荣誉称号评选办法》（外经贸学党发【2011】39号）同时废止。

中共对外经济贸易大学委员会办公室     2014年3月6日印发
外经贸学党发〔2014〕4号

— 4 —
— 3 —